Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 020/2021.

Ementa: Solicita informações sobre números de pessoas atendidas junto à
Secretaria Municipal de saúde.

Senhor Presidente:

                      Requeiro seja, após deliberação regimental do plenário,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando informações

com base na Lei Orgânica Municipal.

a) Relação nominal de pessoas atendidas junto à Secretaria

Municipal de Saúde, através de exames e atendimentos com especialistas,

denominando o nome das pessoas, exames, atendimentos com profissionais

Especialistas em cada área, número de vagas disponíveis através do Ciscopar,

Hospital Bom Jesus e outros convênios com hospitais e Clinicas, atendidas no

ano de dois mil e vinte (2020) e do primeiro semestre de dois mil e vinte e um

(2021).

         Sendo este um instrumento legítimo do Vereador, e sendo a

função fiscalizadora uma das prerrogativas do Legislativo, cabe então ao

mesmo faze-las ao Executivo através de pedido de informações, como o está

sendo feito através do presente instrumento.

                        Nestes Termos
                        Pede Deferimento

                        Sala de Sessões, 06 de agosto de 2021.

Cleonice Strenske

Vereadora

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/